
Kære Socialudvalg! 

  
Jeg kontakter jer i min egenskab af daglig leder og formand for den frivillige forening Det Runde 
Bord, 100 % frivillig og 100% non-profit, hjemmehørende i Københavns Kommune. 
Min henvendelse til jer, er et kæmpe råb om hjælp, til at finde en fornuftig løsning på Julemad til 
1.200 af KK allermest sårbare socialt udsatte. 
  
I år er det 4. gang, at Det Runde Bord vil sende 1.200 kæmpe tilberedte julemåltider af sted, i den 
indsat vi kalder "Jul På Hjul"  
Vi har de frivillige der står klar, vi har evnen og viljen, vi har helt gratis, igen i år fået lov at låne et 
kæmpe køkken i Bella Centret, logistikken er på plads, et biludlejningsfirma stiller el-varevogne til 
rådighed, til indsatsen, der sammen med en lille hær af cykelbude køre ud med Julemåltids 
Pakkerne juleaften. 
  
I år valgte vi ikke at søge Københavns Kommunes §18 julepulje, men valgte at vi ville søge i 
Lokaludvalgene, hvilket vi har god erfaring med. Men desværre i oktober sendte BR-
Sekretariatet  en skærpelse ud, i forbindelse med den nylige revision af administrationsgrundlaget 
for puljemidlerne. Det såkaldte almennyttekriterium, Lokaludvalgene er på den måde 
blevet begrænset i deres uddeling af puljemidler, det vil kort fortalt, sige de må gerne støtte 500 
tilfældige mennesker der spiser julemad sammen, men ikke vores 1.200 tilberedte 
julemåltidspakker, som bliver sendt ud hvor behovet er størst. Det er mange pulje penge, vi på den 
måde er afskåret fra at kunne søge pga. noget juristeri. 
  
Selve julen er uden tvivl den største fællesspisning i Danmark. Èn kæmpe event hvor millioner af 
mennesker samles, sætter sig ved bordet i grupper og spiser et kæmpe julemåltid. Det er én 
begivenhed, hvor alle er velkommen og ingen behøver at blive visiteret for at være med. 
  
Det Runde Bord har valgt at sikre de medmennesker, der lever i en hverdag med kaos og 
hjemløshed med misbrug, massive psykiske og sociale problemer også kan deltage i denne, for de 
fleste meget følsomme begivenhed. 
  
Det gør vi ved at køre ud med julemad, direkte til de medmennesker der ikke har økonomi eller 
overskud til at tilberede julemåltidet og deltage i fællesspisningen. Dette gør DRB helt uden at have et 

eneste navn eller cpr-nummer skrevet ned. Vi har indtil nu ikke afvist nogen, der har bedt om hjælp til dette 

og på samme måde føler jeg mig ret sikker at ingen bliver afvist ude hos vores samarbejdspartnere. 
  
Vi har i den sidste tid modtaget mange mail og opkald fra de omsorgsteder, der de sidste 3 år har 
modtaget vores store julemåltidspakker, med spørgsmål om de igen i år kan forvente at vi 
kommer, mange af dem er SOF drevne steder. Det er selvfølgelig helt ubærligt, hvis vi skal ringe og 
fortæller dem, at vi ikke kommer i år. 
  
Derfor håber jeg, at socialudvalget proaktivt kan komme de 1.200 af jeres borgere til hjælp, med 
en fornuftig løsning, da vi ikke har økonomien til at løfte opgaven alene. 
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Hvem er Det Runde Bord? 

Det Runde Bord er en frivillig forening bestående af kokke, socialarbejdere og andre ildsjæle. Vi 

har siden 2014 sendt 

mad svarende til syv millioner måltider gratis ud til det sociale område, primært i København og 

med fokus på 

misbrugs- og hjemløseområdet.  

  
Indhold af julemåltidskassen 

Julemåltidskassen består af følgende: 

And og steg (svinekød, oksekød eller et vegetarisk alternativ), sovs, kartofler, hjemmelavet 

rødkål, kage, hjemmelavet 

konfekt, risalamande, frugt, mælk, chips, sodavand og en lille gave til alle 1.200, strikket af søde 

damer på Møn. 

Der er nok mad til 3 dage i hver kasse. Værdien af hver leveret kasse er cirka 650,00 kroner. 

(supermarkedspris). 800.000.- i alt 

Det Runde Bord brugte sidste år 150.- kroner pr. portion til indkøb af råvarer, i alt 180.000 

kroner. 

  
Til hvem ? 

De sidste tre år har vi hver gang, leveret til mere end 30 tilbud, blandt andet Københavns 

Kommunes 77 skæve boliger, som giver tag over 

hovedet til nogle af de mest udsatte hjemløse, til tre forskellige nat nødherberg, Ungeherberget 

Sporsløjfen, Reden København for kvinder i misbrug 

og prostitution, Joannahuset, rusmiddelcentrene Valmuen, Ørnevej, Specialenheden 

Forchhammers-vej samt Stæren, samt direkte på gaden til dem der reelt sover på gaden. 

  
Mange hilsner i håb om at vi sammen kan finde en løsning. 
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www.detrundebord.dk  
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Vinder af Miljøprisen Roskilde Festival  
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